
pancake & 
waffle mix 
Golden and full of flavor

Produktbeschreibung 
Schnell zubereitet, herrlich locker und goldbraun. 
Für Pancakes und Waffeln mit natürlichem  
Geschmack und bester Qualität. Ideal für Küche, 
Gastro und Hotellerie.

Product Description
Quick to prepare, deliciously light and golden. For 
pancakes and waffles with natural flavor and top 
quality. Ideal for kitchens, foodservice and  
hospitality.

Pancakes: 900g Produkt in 0,5 l Wasser und 0,5 l Milch auflösen und gut vermengen.  
Mischung auf gefettete, antihaftbeschichtete Pfanne oder Platte gießen und genießen :  
Waffeln: 900g Produkt in 1 l Wasser auflösen, gut vermengen, dann auf einer vorbereiteten 
Waffelplatte backen und genießen :  
Pancakes: Dissolve 900g of product in 0.5 l water and 0.5 l milk and mix well. Pour onto a 
greased, non-stick pan or plate and enjoy :
Waffles: Dissolve 900g of product in 1 l water, mix well, then pour onto a specific waffle 
plate and enjoy :  

pancake & 
waffle mix 
Golden and full of flavor

Verpackung / Packaging
900g

Artikel Nr. / Item No. 
CJPANC900

EAN-Code:

Online-Shop
www.cupofjoy.at



Rechtliche Informationen / Legal Information

Es gelten ausschließlich die unter www.cupofjoy.at verlautbarten AGB. 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

Bei Zahlungsverzug werden die banküblichen Zinsen verrechnet.

Only the terms and conditions published at www.cupofjoy.at apply.

Goods remain our property until full payment is received.

In case of late payment, standard bank interest rates will be charged.

cup of joy
eine ZNL der Barista‘s Kaffee GmbH

Packer Strasse 5, 8144 Tobelbad

+43 650 2481977 • +43 664 88177530

office@cupofjoy.at • www.cupofjoy.at

100 Gramm pancake & waffel mix enthalten
Nutrian Facts / per 3,53 oz 
Energie / Energy 	 1667 KJ / 395 kcal
Fett / Fat 	 5,1 g
davon gesättigte Fettsäuren / 	 3,9 g
saturated fatty acids
Kohlenhydrate / Carbohydrate 	 73,3 g
davon Zucker / Sugar 	 20,5 g
Balaststoffe / Dietary fiber	 1,8 g
Eiweiß / Protein 	 10,84 g
Salz / Salt 	 1,0 g

Zutaten / Ingredients  
Weizenmehl, Zucker, Maisstärke, Ei (Pulver), Backtriebmittel (Di-

natriumphosphat E450i, Natriumcarbonat E500ii, Maisstärke), 

E471, Salz, Aromen. 

Wheat flour, Sugar, Maize starch, EGGS powdered, Leavening 

agents (Disodium phosphate E450i, Sodium carbonate E500ii, 

Maize starch), E471, Salt, Flavours. 

Allergene / Allergens
Enthält: A (Weizenmehl, C (Eipulver) 

Kann Spuren von F (Soja), L (Senf) enthalten, 

Contains: A (wheat flour), C (egg powder)

May contain traces of F (soy), L (mustard)

Chemische Spezifikationen / 
Chemical Specifications
Feuchtigkeit / Moisture: max. 4%

Asche / Ash: max. 4%

Reguliert durch Verordnung (EU) 915/2023 und Folgeverordnungen. / 

Regulated by EC Regulation 915/2023 and amendments.

Lagerung / Storage
Kühl und trocken bei Raumtemperatur (18–25 °C) lagern. Mindesthalt-

barkeit: 12 Monate ab Herstellungsdatum bei ungeöffnetem Beutel.

Store in a cool and dry place at room temperature (18–25°C). Shelf life: 

12 months from production date when unopened.

Produziert in der EU für / Produced in the EU for cup of joy

Bank: IBAN ATAT 59 2081 5000 0065 4988 • BIC STSPAT2GXXX

Firmennr: FN:506775h • UID: ATU 74101438 • Gerichtsstand: Graz

Company No.: FN: 506775h • VAT ID: ATU 74101438 • Jurisdiction: Graz
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